MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 79/2023

Autoria: Agnaldo Godinho Alves
Nº do Protocolo: 131/2023
Protocolado em: 11/10/2023 08h51

Cessão de 80 (oitenta) manilhas de 0.80 cm de
diâmetro para colocação em pontos necessários
da estradas das regiões de Água Limpa, Poainha/
Córrego Seco (latão) e Fazenda Colonhão, sendo
esta uma reivindicação dos Produtores rurais das
regiões acima mencionadas, que estão por suas
contas através de uma Associação recém criada
por  e les ,  rea l i zando  o  pat ro lamento ,
cascalhamento  e  conservação  das  referidas
estradas.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhores Prefeito:
Sabemos que os serviços de patrolamento, conservação e melhoria das condições de
trânsito e acesso das estradas rurais é uma obrigação do Poder Público Municipal
e um DIREITO DE TODOS OS CIDADÃOS QUE PAGAM SEUS IMPOSTOS, PRODUTORES QUE
PRODUZEM O NOSSO ALIMENTO E AS RIQUEZAS DO MUNICÍPIO, GERANDO ASSIM EMPREGO
E RENDA.
Por outro lado é lamentável a de falta de reconhecimento do Poder Público para com a
importância do homem do campo, que além dos sacrifícios diários para manterem as suas
propriedades  e  a  produção  que  objetiva  o  sustento  de  suas  famílias,  ainda  se  veem
obrigados  a  FAZER  A  PARTE  DO  PODER  PÚBLICO  que  embora  seja  simplesmente
administrador do recursos NÃO CUMPRE COM AS SUAS OBRIGAÇÕES.
É de fato, necessário que o Senhor Prefeito chame seus assessores para uma reflexão a este
respeito e passe a trabalhar em cima de prioridades demandadas pelo homem do campo
que ajuda muito e custa muito pouco para a Prefeitura Municipal.

Agnaldo Godinho Alves
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 13:27:26 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
JZ

M
K-

W
L6

VT
-X

XN
D

P-
U

70
FK

-T
SS

O
0

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/0JZMK-WL6VT-XXNDP-U70FK-TSSO0
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/0JZMK-WL6VT-XXNDP-U70FK-TSSO0

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 79/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 11/10/2023 08:51:02
Hash Interno: cgekihqumrvjhcms9fevsjgyse3oosorrv7rfkjl

Chave de Verificação

0JZMK-WL6VT-XXNDP-U70FK-TSSO0
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

458.***.***-49 Agnaldo Godinho Alves Assinado em 11/10/2023 08:51

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 13:27:26 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
gn

al
do

 G
od

in
ho

 A
lv

es
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
JZ

M
K-

W
L6

VT
-X

XN
D

P-
U

70
FK

-T
SS

O
0

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/101/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/0JZMK-WL6VT-XXNDP-U70FK-TSSO0
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/0JZMK-WL6VT-XXNDP-U70FK-TSSO0